
KLASA 1 

17.04.2020r. 

Lekcja 

Temat: Rysowanie i podpisywanie obrazków w programie graficznym. 

 

Dziś moi kochani nauczymy się podpisywać obrazki z programie Paint. Obrazki jakie 

będziemy rysować będą zawierały w sobie literę h i dwuznaki sz, cz i ch. 

Otwórzmy zatem nasz program do rysowania Paint: 

 

Pierwsza rzecz, jaką narysujemy, to będzie hamak. 

Zaczniemy od narysowania dwóch słupów, które będą podtrzymywały nasz hamak. Starajcie 

się rysować tak, aby zmieściło nam się kilka rysunków. Do narysowania dwóch słupów 

używamy narzędzia  Prostokąt: 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Następnie wybieramy narzędzie Wypełnij kolorem: 

 

 

 

 

 

Wybieramy kolor słupów i kolorujemy nasze prostokąty: 

 

 

 

 

 

 

 

Teraz rysujemy hamak zawieszony na słupach. Tutaj możecie wykorzystać Ołówek, 

wybierając odpowiednie kolory: 

 

 

 

 

 

 



Teraz podpiszemy nasz rysunek. Aby to zrobić trzeba wybrać narzędzie Tekst: 

 

 

 

 

 

 

 

Następnie klikamy miejsce pod rysunkiem, gdzie chcemy wprowadzić tekst. Powinno nam się 

pojawić pole tekstowe. Wraz z polem tekstowym opcje zmiany czcionki, czyli rodzaj, 

rozmiar, itd. Możemy zmienić rozmiar, rodzaj i kolor czcionki według własnego gustu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W polu tekstowym wpisujemy słowo hamak: 

 

Pole tekstowe można przesunąć tak, aby napis znajdował 

równo po środku pod hamakiem. Po kliknięciu myszką 

poza polem tekstowym nie ma możliwości edycji tekstu, 

ponieważ pole tekstowe nam znika: 

 

 

 

 

 

W kolejnej części naszego okna programu Paint narysujemy kolejny rysunek, który ma w 

sobie dwuznak sz i cz. Narysujemy szczotkę. Wyraz nie musi zaczynać się od tego dwuznaku, 

dwuznak może być w środku wyrazu. 

 



Jeśli chcemy dorysować malutkie elementy możemy użyć Lupy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby z powrotem wrócić do normalnego widoku należy z górnego menu wybrać zakładkę 

Widok i  Pomniejsz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do narysowania kija od szczotki wybrałam narzędzie Linia, i odpowiednią grubość (rozmiar), 

a dół szczotki to zwykły prostokąt pokolorowany na czarno. Teraz moi kochani zadanie dla 

Was, aby narysować ostatni rysunek, którego nazwa ma w sobie dwuznak ch. 

Proszę o odesłanie zapisanej pracy lub zdjęcia do dnia 24.04.2020r. na pocztę 

(jblyskun@poczta.fm) lub na Messengera (na Messengera proszę o wysyłanie do godziny 

16:00 od poniedziałku do piątku). 


